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Muad’Dib’in öğretileri skolastiklerin, batıl inançlıların ve ah-
laksızların elinde oyuncak haline geldi. Muad’Dib dengeli bir 
yaşam yolunu, insanın sürekli değişen evrende sorunlarını çöze-
bilmesini sağlayacak bir felsefeyi öğretmişti. İnsanoğlunun hâlâ 
evrim geçirdiğini ve bu sürecin hiç bitmeyeceğini söylemişti. Bu 
evrimi belirleyen kuralların sürekli değiştiğini ve bu kuralları sa-
dece sonsuzluğun bildiğini söylemişti. Habis zihinli kişiler böyle 
bir özü nasıl çarpıtabilir? 

  –MENTAT DUNCAN 
Idaho’nun Sözleri

Mağaranın kaya zeminini kaplayan koyu kırmızı kilimin üs-
tünde bir ışık beneği belirdi. Kaynağı belirsiz bu ışık beneği, 
baharat lifinden dokunmuş kırmızı kilimin üzerinde gezin-
di. Yaklaşık iki santimetre çapındaydı ve hareket ederken 
şekil değiştiriyor, kâh uzayıp kâh ovalleşiyordu. Koyu yeşil 
bir yatağın kenarı yoluna çıkınca, sıçrayıp yatağın üstünde 
gezinmeye başladı.

Saçı pas kızılı, yüzü hâlâ bebek gibi tombul, geniş ağızlı 
bir çocuk yeşil yorganın altında yatmaktaydı... Vücudu Fre-
menlerinki kadar zayıf olmasa da dışdünyalılarınki kadar 
sulu da değildi. Işık beneği kapalı gözkapaklarının üstünden 
geçerken, çocuk hafifçe kımıldandı. Işık söndü.

Şimdi sadece düzenli solukların sesi ve mağaranın çok 
üstünde bir yerlerdeki bir rüzgâr-imbiğinin yakalayıp topla-
yıcı-havzasında biriktirdiği, şıp şıp damlayan suyun hafif ve 
huzur verici sesi vardı.

Işık beneği tekrar belirdi. Bu kez biraz daha büyük ve par-
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laktı. Artık kaynağı ve kaynağının hareketleri hayal meyal 
seçiliyordu: Odanın karşı ucundaki kemerli kapının eşiğinde 
duran kukuletalı birinden geliyordu. Işık yeniden odada ge-
zinmeye başladı; etrafı yokluyor, bir şey arıyordu. Bu ışık be-
neğinin tehditkâr, huzursuz, tatminsiz bir havası vardı. Uyu-
yan çocuğa yaklaşmadan, odanın üst köşelerinden birindeki 
havalandırma mazgalında duraksadı; kaya duvarları gizleyen 
yeşilli sarılı örtülerdeki bir kabartıyı yokladı.

Sonunda tekrar söndü. Kukuletalı kişi giysisini hışırdata-
rak kemerli kapının yanına geçip beklemeye başladı. Bura-
nın, yani Tabr Siyeçi’nin rutinlerini bilen herkes bu kişinin 
Stilgar olduğunu hemen tahmin ederdi; Siyeç Naibi Stilgar, 
günün birinde babaları Paul Muad’Dib’in tahtına oturacak 
öksüz ikizlerin hamisiydi. İkizlerin odalarını geceleri sık sık 
kontrol eder, önce Ganimet’in odasına gider, sonra da yanda-
ki odaya geçerek Leto’nun güvende olup olmadığına bakardı.

Sersem ihtiyarın tekiyim, diye düşündü.
Işık projektörünü kemerindeki kılıfına geri koymadan 

önce soğuk yüzeyine dokundu. Projektöre ihtiyacı vardı 
ama yine de sinirini bozuyordu. İmparatorluk’taki karmaşık 
cihazlardan biri olan bu alet, iri ve canlı bedenlerin varlığı-
nı saptamaya yarıyordu. Kraliyet yatak odalarında yalnızca 
uyuyan çocukları göstermişti.

Stilgar duygu ve düşüncelerinin o ışığa benzediğini bili-
yordu. İçinde durduramadığı, huzursuz bir izdüşüm vardı. 
Bu hareketi daha büyük bir güç yönetiyordu. Şimdi Stilgar’da, 
giderek büyüyen bir tehlike olduğu hissi uyandırıyordu. Kar-
şısında, bilinen evrenin her yerindeki ihtişam hayallerini 
çeken bir mıknatıs yatıyordu. Karşısında dünyevi zenginlik, 
seküler otorite ve tüm mistik tılsımların en güçlüsü, yani 
Muad’Dib’in dinsel vasiyetinin kutsal yetkisi yatıyordu. Mu-
azzam bir güç, bu ikizlere –Leto ile ablası Ganimet’e– odak-
lanmıştı. İkizler hayatta olduğu sürece, Muad’Dib ölü olsa 
bile onların içinde yaşayacaktı.
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Onlar sadece dokuz yaşındaki çocuklar değildi; onlar 
bir doğa gücüydü, hürmet edilen ve korkulan varlıklardı. 
Zaman içinde tüm Fremenlerin mehdisi olan Muad’Dib’in, 
Paul Atreides’in çocuklarıydı. Muad’Dib insanlık tarihinde 
bir patlama yaratmıştı; Fremenler coşkuyla cihada çıkarak 
bu gezegenden insan evrenine yayılmış ve tüm gezegenlere 
damgasını vuran büyük bir din devleti kurmuştu.

Stilgar, Yine de Muad’Dib’in çocukları etten kemikten, diye 
düşündü. Bıçağımın iki basit darbesiyle kalplerini durdurabili-
rim. Suları kabileye geri döner.

Aklından geçen bu düşünce zihninde kargaşaya yol açtı. 
Muad’Dib’in çocuklarını öldürmek!
Ama yıllar geçtikçe kendini gözlemlemekte ustalaşmış 

olan Stilgar, bu korkunç düşüncenin kaynağını biliyordu. 
O düşünce kutsanmışların sağ elinden değil, lanetlilerin sol 
elinden gelmişti. Stilgar hayatın âyât ve burhanını pek gizem-
li bulmazdı. Bir zamanlar, Fremen olmakla ve çölü dost kabul 
etmekle, gezegeninin adını tüm İmparatorluk haritalarında 
yazdığı gibi Arrakis olarak değil, Dune olarak kabul etmekle 
gurur duyardı.

Mesihimiz bir düşten ibaretken her şey ne kadar basitti, diye 
düşündü. Mehdimizi bulduğumuz zaman, sayısız peygamberlik 
düşünü evrene saldık. Şimdiyse cihada boyun eğen herkes kendi-
lerini kurtaracak bir liderin gelişini düşlüyor.

Stilgar karanlık yatak odasına baktı.
Bıçağımla tüm o insanları kurtarsam, beni mesih olarak gö-

rürler mi?
Leto’nun yatağında huzursuzca kımıldandığını duydu.
Stilgar iç geçirdi. Çocuğun ismini aldığı dedesini hiç tanı-

mamıştı. Ama pek çok kişi Muad’Dib’in ahlakını babasından 
aldığını söylerdi. O korkunç haklılık hissi bir nesil atlayacak 
mıydı? Stilgar bu sorunun yanıtını bilmiyordu.

Tabr Siyeçi bana ait, diye düşündü. Buranın lideri benim. 
Ben bir Fremen Naibi’yim. Ben olmasam Muad’Dib de olmazdı. 
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Bu ikizlerin damarlarında benim de kanım var... çünkü annele-
ri Chani akrabamdı; damarlarında Muad’Dib’in, Chani’nin ve 
başkalarının yanı sıra benim de kanım var. Evrenimizi ne hale 
getirdik böyle?

Gecenin bir vakti aklına böyle düşünceler gelmesinin ve 
suçluluk duymasının sebebini bilmiyordu. Kukuletalı cüppe-
sinin içinde büzüldü. Gerçekler hayal ettiklerinden çok fark-
lıydı. Bir zamanlar kutuptan kutba uzanan dost çöl şimdi 
neredeyse yarı yarıya küçülmüştü. Efsanelerindeki cennetin 
gerçekleşmesi, gezegenin yeşillenmesi Stilgar’ın canını sıkı-
yordu. Hiç hayal ettiği gibi olmamıştı. Ayrıca gezegeni değiş-
tikçe kendisinin de değiştiğini biliyordu. Artık siyeç liderliği 
yaparkenki eski halinden çok daha kurnazdı. Artık birçok 
şeyin –devlet yönetiminin inceliklerinin ve en ufak kararla-
rın bile muazzam sonuçlar doğurabileceğinin– farkındaydı. 
Ama yine de sahip olduğu bu bilgilerin ve kurnazlığının as-
lında demirden bir çekirdeği, daha basit ve determinist bir 
farkındalığı gizleyen incecik bir cila katmanından başka bir 
şey olmadığını hissediyordu. Bu eski farkındalık ona sesleni-
yor, daha temiz değer yargılarına geri dönmesi için yalvarı-
yordu.

Sabah olurken, siyeçin sesleri düşüncelerini bölmeye 
başladı. Mağarada insanlar gezinmeye başlamıştı. Stilgar ya-
naklarında bir esinti hissetti; birileri kapımühürlerini açıp 
dışarıya, şafak öncesi karanlığına çıkıyordu. Bu esinti hem 
lakayıtlığın hem de değişen zamanın göstergesiydi. Siyeç 
sakinleri artık eski zamanlardaki sıkı su disiplinini umursa-
maz olmuştu. Yağmur yağar ve gökyüzünde bulutlar görülür 
olmuşken, bir vadide sekiz Fremen selde boğulmuşken ne-
den umursasınlardı ki? O olaydan önce, Dune dilinde boğul-
mak sözcüğü yoktu. Ama burası Dune değildi artık; burası 
Arrakis’ti... ve olaylı bir gün başlıyordu.

Stilgar, Muad’Dib’in annesi, ikizlerin babaannesi Jessica bu-
gün gezegenimize dönüyor, diye düşündü. Gönüllü sürgünden 
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neden şimdi dönüyor acaba? Neden Caladan’daki rahat ve gü-
venli yaşamını bırakıp da tehlikelerle dolu Arrakis’e geliyor?

Onu kaygılandıran başka meseleler de vardı: Jessica, 
Stilgar’ın içindeki şüpheleri sezecek miydi? O bir Bene Ges-
serit cadısıydı, Rahibeler Birliği’nin en üst düzey eğitimini 
almış ve hakkıyla Rahibe Ana olmuştu. Öyle kadınlar çok 
dikkatli ve tehlikeli olurdu. Jessica, Ümmi-Hami Liet-Kynes’a 
emredilen şekilde, Stilgar’ın kendi bıçağının üzerine düşerek 
intihar etmesini mi isteyecekti?

Stilgar, Emretse yapar mıyım? diye merak etti.
Bu sorunun yanıtını bilmiyordu ama şimdi Liet-Kynes’ı, 

Dune’u çöl gezegeninden yeşillikler diyarına dönüştürmenin 
hayalini kuran ilk insan olan o gezegenbilimciyi düşünme-
ye başlamıştı. Artık bu hayal gerçekleşiyordu. Liet-Kynes, 
Chani’nin babasıydı. O olmasa ne bu hayal gerçekleşebilir ne 
de Chani ile kraliyet ikizleri doğabilirdi. Bu incecik zincirin 
böylesine karmaşık olması Stilgar’ın canını sıkıyordu.

Nasıl oldu da hepimiz burada buluştuk? diye kendine sor-
du. Nasıl bir araya geldik? Ne sebeple? Benim görevim her şeyi 
bitirmek, bu büyük birlikteliğe son vermek mi?

Stilgar içindeki korkunç dürtüyü artık kabullenmişti. O 
seçimi yapabilirdi; bir Naib’in gerektiğinde kabilesi uğruna 
sevdiklerini, ailesini feda ettiği olurdu. Başka bir açıdan ba-
kıldığındaysa böyle bir cinayet korkunç bir ihanet ve cani-
likti. Çocukları öldürmek! Ama onlar sıradan çocuklar değildi 
ki. Melanj yemiş, siyeç orjilerine katılmış, çölde kumalabalığı 
aramış ve Fremen çocuklarının diğer oyunlarını oynamışlar-
dı... Ayrıca İmparatorluk Konseyi üyesiydiler. Yaşları küçük 
olmasına rağmen Konsey üyesi olacak kadar akıllıydılar. Ço-
cuk bedeninde olsalar da kadim deneyimlere sahiptiler; tıpkı 
halaları Alia gibi, onları diğer tüm insanlardan farklı kılan bir 
genetik bellekler bütününe ve korkunç bir farkındalığa sahip 
olarak doğmuşlardı.

Stilgar ikizlerle halalarını diğer insanlardan ayıran bu 
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farklılık üstüne geceler boyu düşünmüştü; kim bilir kaç gece 
uykudan kalkıp, aklında bu acı verici düşüncelerle buraya, 
ikizlerin yatak odalarına gelmişti. Duyduğu şüpheler artık 
iyice netleşmişti. Karar verememek de bir karardı... bunu 
biliyordu. Bu ikizler ve halaları ana rahminde uyanmış, ata-
larından geçen tüm bellekleri özümsemişlerdi. Buna anne-
lerinin, Leydi Jessica ile Chani’nin baharat bağımlılığı yol 
açmıştı. Leydi Jessica bağımlı olmadan önce bir erkek ço-
cuğu, Muad’Dib’i doğurmuştu. Alia ise bağımlılıktan sonra 
doğmuştu. Şimdi geçmişe bakınca her şey ortadaydı. Bene 
Gesseritler sayısız nesil boyunca seçici döllenmeler gerçek-
leştirerek Muad’Dib’i yaratmışlardı ama planlarında melanj 
faktörü hiç yer almamıştı. Bu olasılığın bilincinde olsalar da 
korkmuş ve ona Hilkat Garibeliği demişlerdi. İşin en can sıkıcı 
tarafı da buydu. Hilkat Garibeliği. Böyle bir yargıya varmak 
için sebepleri vardı mutlaka. Eğer onların dediği gibi Alia bir 
Hilkat Garibesi’yse, o zaman ikizler de öyle olmalıydı, çünkü 
Chani de bol miktarda baharat kullanmış ve genleri bir şekil-
de Muad’Dib’inkileri tamamlamıştı.

Stilgar’ın zihninden peş peşe düşünceler geçiyordu. İkizle-
rin babalarını da aştıkları şüphesizdi. Ama hangi açıdan? Leto, 
babası olabilme yeteneği hakkında konuşmuş... ve bunu kanıt-
lamıştı. Daha küçücük bir çocukken bile sadece Muad’Dib’in 
bilebileceği şeyleri anımsardı. Diğer ataları, inançları ve 
âdetleriyle insanlığı akıl almaz tehlikelere atmış ataları, o ge-
niş anı yelpazesinde sıraya girmiş bekliyor muydu?

Bene Gesserit’in kutsal cadıları, ikizlere Hilkat Garibesi 
diyordu. Ama Rahibeler Birliği yine de bu çocukların genle-
rinin peşindeydi. O cadılar, ikizlerin sperm ve yumurtalarını 
istiyordu ama bunları taşıyan tedirgin edici bedenleri değil. 
Leydi Jessica neden tam da şimdi geri dönmeye karar vermiş-
ti? Çok eskiden, eşi Dük Leto’yu desteklemek için Rahibeler 
Birliği’nden ayrılmıştı; ama söylentilere bakılırsa şimdi yeni-
den Bene Gesserit yöntemlerine dönmüştü.
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Stilgar, Bütün bu hayallere son verebilirim, diye düşündü. 
Hem de kolayca. 

Ama böyle bir seçeneği düşünebilmesine bir kez daha 
şaşırdı. İnsanların hayallerini yerle bir eden gerçekliğin so-
rumlusu Muad’Dib’in ikizleri miydi? Hayır. Onlar ışığın ev-
rendeki yeni şekilleri ortaya koymak üzere içinden geçtiği 
merceklerdi, o kadar.

Istırap çeken Stilgar’ın zihni ilkel Fremen inançlarına geri 
dönmüştü... Tanrı’nın buyruğu eninde sonunda gelecek; gelişini 
hızlandırmaya çalışma, diye düşündü. Tanrı yol göstericidir ve 
kimileri yoldan çıkar.

Stilgar’ı en çok rahatsız eden şey Muad’Dib diniydi. Ne-
den Muad’Dib’i tanrılaştırmışlardı ki? Etten kemikten oldu-
ğu bilinen bir adamı neden ilahlaştırmışlardı? Muad’Dib’in 
Altın Yaşam İksiri, tüm insan ilişkilerini kontrol eden bürok-
ratik bir canavar yaratmıştı. Hükümet ile din birleştirilmiş, 
yasaları çiğnemek günah haline gelmişti. Hükümetin aldığı 
kararları sorgulayan herkese kâfir gözüyle bakılıyordu. Aşırı 
ahlakçı zihniyet, asileri hem bu dünyada cezalandırıyor hem 
de cehennemde yanacaklarını söylüyordu.

Oysa bu hükümet kararlarını alanlar da insandı.
Stilgar başını kederle iki yana sallarken, sabah vazifeleri-

ni yerine getirmek için Kraliyet Antresi’ne giren hizmetçileri 
görmedi.

Belindeki billurbıçağı parmakuçlarıyla okşarken, bu bı-
çağın simgelediği geçmişi düşündü; asilerin beyhude isyan-
larını defalarca bizzat bastırmasına karşın zaman zaman 
onlara sempati duyduğunu hatırladı. Aklı karmakarışıktı ve 
bu durumdan kurtulmanın yolunu bilmek, sorunları bıçak-
la halletmenin sadeliğine geri dönmek istiyordu. Ama evren 
geriye dönmezdi. Evren varolmayışın gri boşluğuna yansıtıl-
mış devasa bir makineydi. Stilgar ikizleri bıçağıyla öldürürse, 
bu eylem o boşlukta yankılanacak ve insanlık tarihinde yeni 
karmaşık sonuçlar doğurmaktan, yeni kaos dalgaları oluş-
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turmaktan, insanoğlunu başka düzen ve kargaşa biçimleri 
aramaya sevk etmekten başka işe yaramayacaktı.

Stilgar etrafında hareket edildiğini fark edince iç geçirdi. 
Evet, bu hizmetçiler Muad’Dib’in ikizlerinin getirdiği yeni 
düzeni simgeliyordu. Yalnızca ânın gereklerini yerine geti-
rerek yaşıyorlardı. Stilgar, En iyisi onlar gibi yapmak, diye dü-
şündü. En iyisi sadece ânın gereklerine odaklanmak.

Sonuçta ben de hizmetkârım, dedi kendine. Efendimse Mer-
hametli, Müşfik Tanrı. İçinden alıntı yaptı: “Bilin ki onların 
boyunlarına, çenelerinin altına dek pranga taktık, başları dik 
olsun diye; ve önlerine ve arkalarına birer engel koyup üzerlerini 
örttük, etraflarını görmesinler diye.”

Eski Fremen dininde böyle yazılıydı.
Stilgar başını sallayarak kendi düşüncelerini onayladı.
Muad’Dib’in gördüğü, huşu uyandıran, geleceğe dair ha-

yaller sayesinde yaptığı gibi bir sonraki anda olacakları ön-
görebilmek, insan ilişkilerine bir karşıt güç getirirdi. İnsan 
karar vermek için daha çok veriye sahip olurdu. Prangasız 
olmak, evet, Tanrı’nın bahşettiği bir lütuf olarak görülebi-
lirdi. Bu da sıradan insan idrakını aşan bir başka karmaşık 
meseleydi.

Stilgar elini bıçağından çekti. Parmakuçları bıçağa do-
kunuşunun anısıyla karıncalanıyordu. Ama bir zamanlar 
bir kumsolucanının açık ağzında parıldayan bu bıçak hâlâ 
kınındaydı. Stilgar artık o bıçağı çekmeyeceğini, ikizleri öl-
dürmeyeceğini biliyordu. Bir karara varmıştı. Eski erdemle-
rinden geriye kalan sonuncusunu, hâlâ değer verdiği sadakat 
erdemini koruması daha iyiydi. Anladığını düşündüğü kar-
maşık meselelerle uğraşması, kavrayışına meydan okuyan 
karmaşık meselelerle uğraşmasından iyiydi. Şimdiyi yaşa-
mak, geleceğin hayalini kurmaktan iyiydi. Stilgar’ın ağzında-
ki acı tat, bazı hayallerin ne kadar boş ve iğrenç olabildiğini 
söylüyordu.

Hayır! Artık hayallere son!
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SORU: “Vaiz’i gördün mü?” 
YANIT: “Bir kumsolucanı gördüm.” 
SORU: “Ne olmuş o kumsolucanına?” 
YANIT: “Bize soluduğumuz havayı veriyor.” 
SORU: “Öyleyse neden onun toprağını mahvediyoruz?”
YANIT: “Çünkü Şeyh Hulud [solucan tanrı] öyle buyuruyor.” 

–HÂRİKU’L-ÂDE 
Arrakis Bilmeceleri 

Atreides ikizleri Fremen âdetleri uyarınca şafaktan bir saat 
önce uyandı. Yan yana olan yatak odalarında aynı anda, gizli 
bir uyumla esneyip gerindiler; yerleşim merkezi olan mağa-
ranın diğer bölümlerinde yaşanan hareketliliği hissetmişler-
di. Hizmetçilerin ön odada sade bir kahvaltı (kısmen maya-
lanmış baharat kaymağına bulanmış hurmalı ve fındıklı lapa) 
hazırladığını duyuyorlardı. Ön odadaki korkürelerden gelen 
yumuşak sarı ışık, yatak odalarının açık olan kemerli kapıla-
rından giriyordu. İkizler bu yumuşak ışıkta hızla giyinirken 
birbirlerinin çıkardığı sesleri duyuyordu. Kararlaştırdıkları 
şekilde, çölün kavurucu rüzgârlarından korunmak için da-
mıtıcı-giysi giydiler.

Giyindikten sonra ön odada buluşan soylu ikizler, hiz-
metçilerin bir anda sus pus olduğunu fark etti. Leto gri ve 
kaygan damıtıcı-giysisinin üstüne kenarları siyah işlemeli, 
açık kahverengi bir pelerin geçirmişti. Ablasıysa yeşil bir pe-
lerin takmıştı. Pelerinleri boyun kısmından, Atreides şahini 
şeklinde birer tokayla tutturulmuştu... Bu altın şahinlerin 
gözleri kırmızı mücevherdendi.
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İkizlerin iki dirhem bir çekirdek halini gören Harah 
(Stilgar’ın eşlerinden biriydi), “Görüyorum ki babaannenizin 
onuruna hazırlanmışsınız,” dedi. Leto, Harah’nın rüzgârdan 
yıpranmış esmer yüzüne bakmadan önce kahvaltı kâsesini 
aldı. Başını iki yana salladı. Sonra, “Kendimizin onuruna 
böyle giyinmediğimizi nereden biliyorsun?” diye sordu.

Harah onun alaycı bakışları karşısında gözlerini kaçırma-
dan, “Benim gözlerim de seninkiler kadar mavi!” dedi.

Ganimet kahkahayı bastı. Harah, Fremenlerin atışma 
oyununda ustalaşmıştı. Tek cümleyle birçok şey söylemişti: 
“Benimle dalga geçmeye kalkma evlat. Soylu olabilirsin ama 
ikimiz de melanj bağımlısıyız... bu masmavi gözlerimizden 
anlaşılıyor. Hangi Fremen bundan daha büyük bir onura, 
daha güzel mücevherlere ihtiyaç duyar?”

Gülümseyen Leto başını esefle iki yana salladı. “Harah, 
tatlım, daha genç olsan ve Stilgar’ın karısı olmasan seni ken-
dime alırdım.”

Bu küçük zaferi hemen kabul eden Harah, diğer hizmet-
çilere odaları bu önemli gün için hazırlamayı sürdürmelerini 
işaret etti. “Kahvaltınızı yapın,” dedi ikizlere. “Bugün enerji-
ye ihtiyacınız olacak.”

Ganimet ağzı lapa doluyken konuştu: “Babaannemizle 
görüşmek için fazla şık olmadığımızı kabul ediyorsun yani?”

“Ondan korkmayın Gani,” dedi Harah.
Ağzındaki lapayı yutan Leto, Harah’yı dikkatle inceledi. 

Bu kadın şeytani köylü zekâsı sayesinde onların şıklık oyu-
nunun içyüzünü anında görmüştü. “Ondan korktuğumuzu 
mu düşünecek sence?” diye sordu.

“Sanmam,” dedi Harah. “Eskiden Rahibe Ana’mızdı, ha-
tırlasanıza. Onu iyi tanırım.”

Ganimet, “Alia nasıl giyinmiş?” diye sordu.
“Görmedim.” Harah böyle diyerek kestirip attıktan sonra 

sırtını dönüp uzaklaştı.
Leto ile Ganimet imalı imalı bakıştıktan sonra eğilip kah-
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valtılarına çabucak devam ettiler. Kahvaltıları bitince büyük 
ana koridora gittiler.

Ganimet genetik hafızalarında paylaştıkları kadim diller-
den biriyle konuştu: “Demek bugün bir babaannemiz olacak.”

“Bu Alia’nın epey canını sıkıyor,” dedi Leto.
Ganimet, “Kim otoritesini kaybetmekten hoşlanır ki?” 

diye sordu.
Leto hafifçe güldü; sesi yaşından beklenmeyecek kadar 

olgun çıkmıştı. “Derdi sadece bu değil.”
“Annesi bizim gördüklerimizi görecek mi sence?”
Leto, “Neden olmasın?” diye sordu.
“Evet... Alia bundan korkuyor olabilir.”
Leto, “Bir Hilkat Garibesi’ni bir başka Hilkat Garibesi’nden 

daha iyi kim tanıyabilir ki?” diye sordu.
“Yanılıyor olabiliriz ama,” dedi Ganimet.
“Hayır, “yanılmıyoruz.” Leto, Bene Gesserit Azher Kita-

bı’ndan alıntı yaptı: “Ana rahmindeyken doğanlara Hilkat 
Garibesi dememiz sebepsiz değildir; geçmişteki korkunç 
tecrübelerimize dayanıyoruz. Rahimdeki bebeğin bedenini 
kötülüklerle dolu geçmişimizdeki kayıp ve lanetli kişilerden 
hangisinin zapt edeceğini kim bilebilir ki?”

“Bu meselenin tarihini biliyorum,” dedi Ganimet. “Ama 
bu doğruysa, biz neden öyle bir içsel saldırıya maruz kalmı-
yoruz?”

Leto, “Belki de içimizdeki ebeveynimiz bizi koruyorlar-
dır,” diye yanıtladı.

“Öyleyse neden Alia’yı da koruyanlar olmasın?”
“Bilmem. Belki Alia’nın ebeveyninden biri hâlâ sağ oldu-

ğu içindir. Veya belki de sebep henüz genç ve güçlü olmamız-
dır. Belki yaşlanıp kinikleştiğimizde...”

“Babaannemizin karşısında çok dikkatli olmalıyız,” dedi 
Ganimet.

“Gezegenimizde dolaşıp kâfirce vaazlar veren şu Vaiz’den 
bahsetmeyelim mi?”
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“O adamın babamız olduğuna inanıyor olamazsın!”
“Henüz bu konuda bir yargıya varmadım ama Alia ondan 

korkuyor.”
Ganimet başını sertçe iki yana salladı. “Bu Hilkat Garibesi 

saçmalığına inanmıyorum!”
“Sende de bendeki kadar çok sayıda bellek var,” dedi Leto. 

“Neye istersen inanabilirsin.”
“Sebebin Alia gibi baharat transına geçmeye henüz cesa-

ret edemeyişimiz olduğunu düşünüyorsun,” dedi Ganimet.
“Tam üstüne bastın.”
Sustular ve ana koridorda yürüyen insanların arasına ka-

rışarak ilerlediler. Tabr Siyeçi serindi ama damıtıcı-giysileri 
ikizleri sıcak tutuyordu; nem toplayıcı kukuletalarını geriye 
attıklarından kızıl saçları açığa çıkmıştı. Aynı genleri paylaş-
tıkları yüzlerinden, geniş ağızlarından, baharat bağımlılıkla-
rını ele veren masmavi ve arası açık gözlerinden anlaşılıyor-
du.

Alia Halaları’nın yaklaştığını ilk gören Leto oldu.
Atreides savaş dilinde, “İşte geliyor,” diye uyarıda bulun-

du.
Alia gelip karşılarında durunca, Ganimet halasına başıyla 

selam verip, “Savaşta elde edilen, şanlı akrabasını selamlıyor,” 
dedi. Ganimet yine Çakobsa dilini kullanarak kendi adının 
anlamını vurgulamıştı... Savaşta Elde Edilen Şey.

“Görüyorsun ya sevgili halacığım, bugün annenle yapaca-
ğımız görüşmeye hazırlanıyoruz,” dedi Leto.

Onca saray mensubu arasında bu çocukların yetişkin gibi 
davranmasına şaşırmayan tek kişi olan Alia onlara birer birer, 
öfkeyle baktı. Sonra, “Dilinize hâkim olun, ikiniz de!” dedi.

Alia’nın bronz rengi saçı iki altın su halkasıyla arkadan 
toplanmıştı. Oval yüzündeki kaşları çatıktı; keyfine düşkün-
lüğünü ele veren, kenarları aşağı kıvrık geniş ağzı gerilip ince 
bir çizgi olmuştu. Masmavi gözlerinin kenarlarında endişe-
den kaynaklanan kaz ayağı kırışıklıkları vardı.
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“İkinizi de bugün nasıl davranmanız gerektiği konusun-
da uyardım,” dedi Alia. “Bunu istememin sebeplerini çok iyi 
biliyorsunuz.”

“Biz senin sebeplerini biliyoruz ama sen bizimkileri bil-
miyor olabilirsin,” dedi Ganimet.

Alia, “Gani!” diye homurdandı.
Leto halasına öfkeyle bakarak, “Özellikle bugün aptal 

aptal sırıtan çocuklar gibi davranmamızı bekleme bizden!” 
dedi.

“Aptal aptal sırıtmanızı isteyen yok,” dedi Alia. “Ama an-
nemde tehlikeli fikirler uyandırmanızın iyi olmayacağını dü-
şünüyoruz. Irulan da benimle aynı görüşte. Leydi Jessica’nın 
hangi rolü seçeceğini kim bilebilir? Sonuçta o bir Bene Ges-
serit.”

Leto başını iki yana sallarken, Alia şüphelendiğimiz şeyin 
neden farkında değil? diye merak etti. Yoksa durumu iyice kö-
tüleşti mi? Alia’nın yüzündeki, anne tarafından dedesinden 
aldığı ufak tefek genetik özellikler Leto’nun özellikle dikka-
tini çekti. Baron Vladimir Harkonnen sağlığında pek hoş bir 
insan değildi. Bunu düşününce kendi içinde huzursuzluk kı-
pırtıları algılayan Leto, O adam benim de atam, diye düşündü.

“Leydi Jessica hükmetmek üzere eğitildi,” dedi.
Ganimet başıyla onayladı. “Neden tam da şimdi dönmeyi 

seçti acaba?”
Alia kaşlarını çattı. “Sadece torunlarını görmek istemiş 

olamaz mı?” diye sordu.
Ganimet, Öyle olmasını umuyorsun halacığım, diye düşün-

dü. Ama hiç sanmıyorum.
“Burada hükmedemez,” dedi Alia. “Caladan ona ait. Oray-

la yetinmeli.”
Ganimet yatıştırıcı bir sesle konuştu: “Babamız ölmek 

için çöle gittiğinde, seni saltanat naipliğine atamıştı. O...”
Alia sert bir sesle, “Bu konuda bir şikâyetiniz mi var?” diye 

sordu.
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Ablasının lafı nereye getirmek istediğini anlayan Leto 
“Mantıklı bir seçimdi,” dedi. “Bizim gibi doğmanın ne demek 
olduğunu bilen tek kişi sensin.”

Alia konuştu: “Annemin Rahibeler Birliği’ne geri döndü-
ğü söyleniyor; ikinizin de bildiği gibi, Bene Gesseritlerin bu 
konudaki düşüncesi...”

“Hilkat Garibesi diyorlar,” dedi Leto.
Alia öfkeyle, “Evet!” dedi.
“Bir kez cadı olan hep cadı olarak kalır... öyle derler,” dedi 

Ganimet.
Leto, Tehlikeli bir oyun oynuyorsun abla, diye düşünse de 

Ganimet’e eşlik etti: “Babaannemiz diğer Bene Gesseritlere 
kıyasla oldukça yalın bir kadındı. Onunla aynı bellekleri pay-
laşıyorsun Alia; ondan ne beklemek gerektiğini biliyor olma-
lısın.”

“Yalınmış!” diyen Alia, başını iki yana sallayarak kalaba-
lık koridora göz gezdirdikten sonra ikizlere döndü. “Annem 
komplike biri olmasa bugün burada olmazdınız... ben de 
olmazdım. İlk çocuğu olurdum ve bunların hiçbiri...” Ürpe-
rerek omuz silkti. “İkinizi de uyarıyorum. Bugün davranış-
larınıza çok dikkat edin.” Sonra başını kaldırıp baktı. “İşte 
muhafızlarım geliyor.”

Leto, “Uzay limanında sana eşlik etmemizin bizim için 
güvenli olmadığında ısrarcı mısın?” diye sordu.

“Burada bekleyin,” dedi Alia. “Ben onu getiririm.”
Ablasıyla bakışan Leto, “Bizden önce yaşamış kişilerin 

anılarına sahip olmanın, hayatta tecrübe kazanana dek pek 
işimize yaramayacağını sık sık söylersin,” dedi. “Ablamla ben 
de buna inanıyoruz. Babaannemizin gelişinin tehlikeli deği-
şimlere yol açacağını tahmin ediyoruz.”

“O sözüme inanmaktan sakın vazgeçmeyin,” dedi Alia. 
Sırtını döndü ve etrafını çeviren muhafızlarla birlikte Resmi 
Giriş’e, onları bekleyen ornitopterlere doğru hızla yürümeye 
başladı. Ganimet sağ gözünden akan yaşı sildi.
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Leto onu kolundan tutarak, “Ölüye su mu veriyorsun?” 
diye fısıldadı.

Derin ve titrek bir nefes alan Ganimet, halasının davra-
nışlarını bildiği en iyi yöntemle, atalarının deneyimlerinin 
kendi içindeki anılarına dayanarak yorumlamasını düşündü. 
“Sence baharat transı yüzünden mi böyle oldu?” diye sordu 
ama Leto’nun ne diyeceğini biliyordu.

“Daha iyi bir açıklaman var mı?”
“Babamız... ve babaannemiz neden yenik düşmedi peki?”
Leto bir an Ganimet’i süzdü. Sonra, “Yanıtı sen de biliyor-

sun,” dedi. “Arrakis’e geldiklerinde kişilikleri tamamen otur-
muştu. Baharat transı... şey...” Omuz silkti. “Onlar doğduk-
larında atalarının bellekleri tarafından ele geçirilmemişlerdi. 
Oysa Alia...”

“Neden Bene Gesseritlerin uyarılarına aldırmadı?” Gani-
met alt dudağını kemirdi. “Alia bizimle aynı bilgilere sahipti.”

“Ona Hilkat Garibesi demeye başlamışlardı bile,” dedi 
Leto. “Hem içindeki herkesten daha güçlü olup olmadığını 
anlamak cazip değil mi?”

“Hayır, değil!” Kardeşinin inceleyici bakışlarından hoş-
lanmayarak yüzünü çeviren Ganimet ürperdi. Genetik bel-
leklerine danışınca, Rahibeler Birliği’nin uyarıları somutluk 
kazanıyordu. Rahimde doğanlar büyüyünce genellikle kötü 
alışkanlıklar edinirdi. Bunun sebebi ise muhtemelen... Gani-
met tekrar ürperdi.

“Atalarımız arasında rahimde doğmuş birinin olmaması 
ne yazık,” dedi Leto.

“Belki de vardı.”
“Ama öyle olsa bilirdik... Ahh, evet, şu eski ve yanıtsız 

soru: Tüm atalarımızın tüm deneyimlerinin anılarına erişi-
mimiz var mı gerçekten?”

Bu konuşmadan rahatsız olan Leto, ablasının da aynı şeyi 
hissettiğini biliyordu. Bu konuyu defalarca konuşmuş ama 
bir sonuca varamamışlardı. “Alia bizi transa sokmak istedi-
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ğinde hep ertelemeliyiz. Aşırı dozda baharat almamaya çok 
dikkat etmeliyiz; izleyebileceğimiz en iyi yol bu.”

“Bünyemiz baharata dayanıklıdır herhalde,” dedi Gani-
met. 

Leto, “Aşırı doz eşiğimiz muhtemelen epey yüksektir,” 
diye katıldı. “Baksana, Alia ne kadar çok kullanıyor.”

“Ona acıyorum,” dedi Ganimet. “Cazibesine kapıldığı şey 
sinsi olsa gerek; çaktırmadan ona sokulup...”

“Evet, Alia bir kurban,” dedi Leto. “Hilkat Garibesi.”
“Yanılıyor da olabiliriz.”
“Doğru.”
Ganimet düşünceli bir edayla konuştu: “Ne zaman bir 

atamın anılarına dalsam hep merak ediyorum, acaba bu se-
fer...”

“Geçmiş sana yastığın kadar yakın,” dedi Leto.
“Bir fırsatını bulup bu meseleyi babaannemizle konuşma-

lıyız.”
“İçimdeki belleği de öyle diyor,” dedi Leto.
Ganimet onunla bakıştı. “Çok fazla bilgiye sahip olmak, 

hiçbir zaman basit kararlar vermeye yaramaz,” dedi.




